el Año Fiscal 2018, hasta por la suma de CIENTO ONCE 
MILLONES SEISCIENTOS CUATRO MIL CUARENTA 
Y 00/100 SOLES (S/ 111 604 040,00) a favor del pliego 
Gobierno Regional del Departamento de Piura, con cargo 
a los recursos del Fondo para intervenciones ante la 
ocurrencia de desastres naturales (FONDES), conforme a 
lo indicado en la parte considerativa de la presente norma, 
de acuerdo al siguiente detalle: